
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 23 de juny de 2022, de la directora gene-
ral del Canvi Climàtic, per la qual es concedeixen ajudes 
als municipis de la Comunitat Valenciana per a potenciar 
projectes de lluita contra el canvi climàtic, per a l’exercici 
2022. [2022/6248]

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2022, de la directora 
general del Cambio Climático, por la que se conceden 
ayudas a los municipios de la Comunitat Valenciana para 
potenciar proyectos de lucha contra el cambio climático, 
para el ejercicio 2022. [2022/6248]

Vistas las solicitudes de ayudas para potenciar actuaciones de lucha 
contra el Cambio Climático, durante el ejercicio 2022, presentadas por 
los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana y de conformidad con 
lo siguiente:

Primero. Vista la Resolución de 16 de febrero de 2022, de la con-
sellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Tran-
sición Ecológica, por la que se convocan ayudas a los municipios de 
la Comunitat Valenciana para potenciar proyectos de lucha contra el 
cambio climático, para el ejercicio de 2022, de acuerdo con las bases 
reguladoras aprobadas por la Orden 6/2020, de 4 de marzo, de la Con-
selleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Tran-
sición Ecológica.

Segundo. Vistos el informe del instructor del procedimiento y la 
propuesta de concesión efectuada por la Comisión de Valoración en 
fecha 6 de mayo de 2022, se dicta la propuesta de resolución provisional 
de concesión de ayudas el día 9 de mayo y se notifica a los ayuntamien-
tos interesados.

Tercero. Vistas las alegaciones que presentan los solicitantes a la 
resolución provisional de concesión y valoradas por la Comisión de 
Valoración en su sesión de fecha 1 de junio de 2022, con el siguiente 
resultado:

Vistes les sol·licituds d’ajudes per a potenciar actuacions de lluita 
contra el canvi climàtic, durant l’exercici 2022, presentades pels ajun-
taments de la Comunitat Valenciana i de conformitat amb el següent:

Primer. Vista la Resolució de 16 de febrer de 2022, de la conse-
llera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica, per la qual es convoquen ajudes als municipis de 
la Comunitat Valenciana per a potenciar projectes de lluita contra el 
canvi climàtic, per a l’exercici de 2022, d’acord amb les bases regu-
ladores aprovades per l’Ordre 6/2020, de 4 de març, de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica.

Segon. Vistos l’informe de l’instructor del procediment i la pro-
posta de concessió efectuada per la Comissió de Valoració en data 6 de 
maig de 2022, es dicta la proposta de resolució provisional de concessió 
d’ajudes el dia 9 de maig i es notifica als ajuntaments interessats.

Tercer. Vistes les al·legacions que presenten els sol·licitants a 
la resolució provisional de concessió i valorades per la Comissió de 
Valoració en la seua sessió de data 1 de juny de 2022, amb el resultat 
següent:

EXPEDIENT AJUNTAMENT AL·LEGACIONS VALORACIÓ

AGCLIM/2022/20 Barx

Es va presentar per error el certificat sobre l’adhesió al 
Pacte d’Alcaldes i no el certificat sobre l’aprovació del 
PACES.
Sol·liciten admissió del certificat sobre l’Acord del Ple 
en sessió ordinària del 17 de desembre de 2020, sobre 
aprovació del PACES i resultar beneficiaris de la subvenció.

S’admet.
Presenten certificat d’aprovació del PACES de data 17 
de desembre de 2020.
Passa a la llista de reserva segons la data de presentació 
de l’al·legació (17 de maig).

AGCLIM/2022/40 Ròtova Presenten certificat de l’acord plenari de data 10 de 
setembre de 2019 d’aprovació del PACES.

S’admet.
Passa a la llista de reserva segons la data de presentació 
d’esmena de la documentació inicial (5 d’abril).

AGCLIM/2022/54 Albalat de la Ribera
Al·leguen la inclusió de l’actuació (placa fotovoltaica en 
coberta de la Casa de la Cultura) en l’acció de mitigació del 
PACES M.h.6.

No s’admet.
L’acció M.h.6 descrita en el PACES és de generació, no 
d’autoconsum. El PACES no preveu l’acció que descriu 
l’aprofitament de cobertes i teulades de titularitat 
municipal per a instal·lar plaques fotovoltaiques 
per a l’autoconsum. (Punt segon, apartat 1.a.3 de la 
convocatòria).

AGCLIM/2022/60 Xaló Al·leguen que l’Ajuntament va aprovar el 31.05.2016 el Pla 
d’acció per al clima i l’energia sostenible (PACES).

No s’admet.
Presenten Pla d’acció d’energia sostenible, que no 
inclou l’avaluació de riscos i vulnerabilitats derivats del 
canvi climàtic per a l’adaptació. (Punt segon, apartat 
1.a.2 de la convocatòria).

AGCLIM/2022/77 Catral Presenten certificat d’aprovació del PACES pel Ple de la 
corporació en data 12 de maig de 2022.

S’admet.
Passa a la llista de reserva en la data de presentació de 
l’al·legació (18 de maig).

AGCLIM/2022/80 Alpuente
Al·leguen que l’actuació es recull en la mesura M.a.12. 
DIVERSIFICACIÓ A COMBUSTIBLES MÉS 
EFICIENTS EN CALDERES D’EDIFICIS MUNICIPALS.

S’admet.
Se subvenciona la inversió destinada a la implantació 
d’energies renovables, en concret la instal·lació de 
caldera per a la combustió de pèl·lets.

AGCLIM/2022/80 Titaguas Presenta modificació de projecte: l’actuació es redueix a la 
fase 1-Senda Verde a c/ San Cristóbal. S’admet.

AGCLIM/2022/41 Novelda

Presenta al·legacions el 31 de maig, estant fora de termini.
Justificant de recepció de la notificació de la proposta 
de resolució provisional amb data de 9 de maig. Termini 
d’al·legacions fins al 23 de maig.

No s’admet per estar fora de termini.

* * * * * * *



Por todo ello, de acuerdo con la valoración efectuada y vista la 
propuesta del jefe de servicio de Coordinación de Políticas de Cambio 
Climático, en ejercicio de la competencia atribuida en la base décima de 
la Orden 6/2020, de 4 de marzo, de la Conselleria de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, resuelvo:

Primero
Conceder a los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana las ayu-

das para potenciar proyectos de lucha contra el cambio climático, para 
el ejercicio de 2022, a los solicitantes que se relacionan en el anexo I, 
en la cuantía individual que en el mismo se indica, por un importe total 
de 2.500.000,00 €, con cargo el crédito de la línea S8659 del capítulo 
VII, programa presupuestario 442.60, Cambio Climático, aplicación 
12.03.05.0000.442.60.7, de los presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2022.

Segundo
Desestimar las solicitudes de los ayuntamientos que se relacionan 

en el anexo II por insuficiencia de la consignación presupuestaria, los 
cuales quedarán en lista de reserva para que en el supuesto de que se 
produjesen renuncias o revocaciones de las subvenciones concedidas se 
pudieran hacer otorgamientos según esta lista de reserva.

Tercero
Desestimar las solicitudes de ayudas presentadas por los ayunta-

mientos relacionados en el anexo III por las causas indicadas en él.

Cuarto
La justificación del gasto y del cumplimiento de las condiciones de 

la concesión de la subvención deberá acreditarse por los beneficiarios en 
los términos de la base undécima de la Orden 6/2020, de 4 de marzo, de 

Per tot això, d’acord amb la valoració efectuada i vista la propos-
ta del cap de servei de Coordinació de Polítiques de Canvi Climàtic, 
en l’exercici de la competència atribuïda en la base desena de l’Ordre 
6/2020, de 4 de març, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupa-
ment Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, resolc:

Primer
Concedir als ajuntaments de la Comunitat Valenciana les ajudes per 

a potenciar projectes de lluita contra el canvi climàtic, per a l’exercici 
2022, als sol·licitants que s’indiquen en l’annex I, en la quantia indi-
vidual que en aquest s’indica, per un import total de 2.500.000,00 €, 
amb càrrec al crèdit de la línia S8659, del capítol VII, programa pressu-
postari 442.60, Canvi climàtic, aplicació 12.03.05.0000.442.60.7, dels 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022.

Segon
Desestimar les sol·licituds dels ajuntaments que s’indiquen en l’an-

nex II per insuficiència de la consignació pressupostària, els quals que-
daran en llista de reserva perquè en el cas que es produïren renúncies o 
revocacions de les subvencions concedides es pogueren fer atorgaments 
segons aquesta llista de reserva.

Tercer
Desestimar les sol·licituds d’ajudes presentades pels ajuntaments 

indicats en l’annex III per les causes que s’hi especifiquen.

Quart
La justificació de la despesa i del compliment de les condicions de 

la concessió de la subvenció haurà de ser acreditat pels beneficiaris en 
els termes de la base onzena de l’Ordre 6/2020, de 4 de març, de la Con-

EXPEDIENTE AYUNTAMIENTO ALEGACIONES VALORACIÓN

AGCLIM/2022/20 Barx

Se presentó por error el certificado sobre la adhesión al 
Pacto de alcaldes y no el certificado sobre la aprobación del 
PACES.
Solicitan admisión del certificado sobre acuerdo Pleno 
sesión ordinaria del 17 de diciembre de 2020, sobre 
aprobación del PACES y resultar beneficiarios de la 
subvención.

Se admite.
Presentan certificado de aprobación del PACES de fecha 
17 de diciembre de 2020.
Pasa a la lista de reserva según fecha de presentación de 
la alegación (17 de mayo).

AGCLIM/2022/40 Ròtova Presentan certificado del acuerdo plenario de fecha 10 de 
septiembre de 2019 de aprobación del PACES.

Se admite.
Pasa a lista de reserva según fecha de presentación de 
subsanación de la documentación inicial (5 de abril)

AGCLIM/2022/54 Albalat de la Ribera
Alegan la inclusión de la actuación (placa fotovoltaica en 
cubierta de la Casa de la Cultura) en la acción de mitigación 
del PACES M.h.6.

No se admite.
La acción M.h.6 descrita en el PACES es de generación, 
no de autoconsumo. El PACES no contempla la 
acción que describe el aprovechamiento de cubiertas 
y tejados de titularidad municipal para instalar placas 
fotovoltaicas para el autoconsumo. (Punto Segundo, 
apartado 1.a.3 de la convocatoria).

AGCLIM/2022/60 Xaló Alegan que el Ayuntamiento aprobó el 31.05.2016 el Plan 
de Acción para el Clima y la energía Sostenible (PACES).

No se admite.
Presentan Plan de Acción de Energía Sostenible que no 
incluye la Evaluación de Riesgos y Vulnerabilidades 
derivados del Cambio Climático para la adaptación. 
(Punto Segundo, apartado 1.a.2 de la convocatoria)

AGCLIM/2022/77 Catral Presentan certificado de aprobación del PACES por el pleno 
de la Corporación en fecha 12 de mayo de 2022.

Se admite.
Pasa a lista de reserva en fecha de presentación de la 
alegación (18 de mayo)

AGCLIM/2022/80 Alpuente

Alegan que la actuación se recoge en la medida 
M.a.12. DIVERSIFICACIÓN A COMBUSTIBLES 
MÁS EFICIENTES EN CALDERAS DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES.

Se admite.
Se subvenciona la inversión destinada a la implantación 
de energías renovables, en concreto la instalación de 
caldera para la combustión de pellets.

AGCLIM/2022/80 Titaguas Presenta modificación de proyecto: la actuación se reduce a 
la Fase 1-Senda Verde en c/ San Cristóbal. Se admite.

AGCLIM/2022/41 Novelda

Presenta alegaciones el 31 de mayo, estando fuera de plazo.
Acuse de recibo de la notificación de la propuesta de 
resolución provisional con fecha de 9 de mayo. Plazo de 
alegaciones hasta el 23 de mayo.

No se admite por estar fuera de plazo.



la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica, dentro del plazo establecido en la convocatoria.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse en el plazo de un mes, recurso potestativo de reposi-
ción ante el órgano que dictó la resolución, de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas, o bien en el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo previsto en 
los artículos 10 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de 
que pueda interponerse cualquier otro recurso que se estime oportuno.

València, 23 de junio de 2022.– La directora general del Cambio 
Climático: Celsa Monrós Barahonda.

selleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica, dins del termini establit en la convocatòria.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, en el termini d’un mes, un recurs potestatiu de reposi-
ció davant l’òrgan que va dictar la resolució, de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, o 
bé en el termini de dos mesos un recurs contenciós administratiu, davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que es preveu en els 
articles 10 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que puga 
interposar-se qualsevol altre recurs que es considere oportú.

València, 23 de juny de 2022.– La directora general del Canvi Cli-
màtic: Celsa Monrós Barahonda.

ANNEX I
Ajuntaments beneficiaris

Expedient Data 
sol·licitud Hora Ajuntament NIF Títol projecte Despesa 

elegible
Ajuda  
(euros)

AGCLIM/2022/2 02.03.2022 18.48.23 Montaverner P4617500F Contractació del subministrament d’un nou vehicle 
elèctric pur. 29.900,01 23.920,01

AGCLIM/2022/6 08.03.2022 19.51.39 Guardamar de 
la Safor P4614200F Reforma de l’enllumenat públic de la platja de Guardamar 

de la Safor. 100.144,74 80.115,79

AGCLIM/2022/9 09.03.2022 08.34.19 Salinas P0311600A Canvi de lluminàries per a la disminució del consum 
energètic a la població de Salinas (Alacant). 48.398,21 38.718,57

AGCLIM/2022/5 09.03.2022 13.09.04 Piles P4619700J Projecte de lluita contra el canvi climàtic, durant 
l’exercici 2022. 62.187,00 49.749,60

AGCLIM/2022/7 09.03.2022 14.39.02 Teulada P0312800F
Projecte d’instal·lació solar fotovoltaica de 40 kW per a 
autoconsum amb excedents i sense emmagatzematge a 
l’Ajuntament de Teulada.

56.000,01 28.000,01

AGCLIM/2022/10 10.03.2022 07.57.54 Yátova P4626300J
Substitució fusteria exterior per a millora d’eficiència 
energètica en l’edifici destinat a centre de prestació de 
serveis multifuncional de Yátova.

44.291,41 35.433,13

AGCLIM/2022/11 10.03.2022 09.42.37 Xixona P0308300C Instal·lació solar fotovoltaica de 30 kWn per a 
autoconsum. 53.915,87 26.957,93

AGCLIM/2022/4 10.03.2022 13.20.56 Anna P4603900D Projecte solar fotovoltaic d’autoconsum; CEIP Maestro D. 
Jaime Aparicio Pérez. 56.665,15 45.332,12

AGCLIM/2022/8 13.03.2022 13.30.58 Vinaròs P1213800D Introducció progressiva de vehicles ECO en la flota 
municipal i més... 127.723,90 63.861,95

AGCLIM/2022/17 14.03.2022 10.02.39 Albaida P4600600C Substitució fusteria exterior antic institut Josep Segrelles. 27.704,48 13.852,24

AGCLIM/2022/21 14.03.2022 13.18.36 Navarrés P4618100D Actuacions de lluita contra el canvi climàtic 2022: 
substitució furgó brigada. 40.810,88 32.648,70

AGCLIM/2022/25 15.03.2022 10.15.38 Ráfol de Salem P4621200G Substitució de vehicle de l’Ajuntament per un vehicle 
elèctric més eficient. 35.090,00 28.072,00

AGCLIM/2022/27 15.03.2022 11.45.48 Beniarjó P4605500J
Reemplaçament de les lluminàries convencionals per 
lluminàries solars del carrer Partida de l’Alfàs i carrer Pas 
de Xàtiva de Beniarjó.

23.496,63 18.797,30

AGCLIM/2022/29 15.03.2022 13.27.39 Benaguasil P4605100I Substitució de llums de vapor de sodi per kits retrofit amb 
tecnologia LED en enllumenat municipal. 18.150,00 9.075,00

AGCLIM/2022/30 15.03.2022 13.32.09 La Font d’en 
Carròs P4612900C

Instal·lació fotovoltaica 50 kWn i 50.22 kWp 
d’autoconsum amb compensació d’energia sobre la 
coberta del col·legi de la Fon d’en Carròs.

50.806,94 40.645,55

AGCLIM/2022/31 15.03.2022 13.36.05 Rafal P0310900F Rehabilitació urbana c/ Germans Rodríguez de Rafal, II 
fase. 266.740,29 200.000,00

AGCLIM/2022/35 15.03.2022 13.57.03 el Real de 
Gandia P4621300E Renovació parc mòbil municipal. 86.270,71 69.016,57

AGCLIM/2022/36 15.03.2022 14.06.57 Algorfa P0301200B Instal·lació solar fotovoltaica d’autoconsum 
d’instal·lacions esportives municipals a Algorfa (Alacant). 46.909,28 37.527,42

AGCLIM/2022/39 15.03.2022 14.36.06 Quatretonda P4610600A Substitució caldera de biomassa calefacció CEIP Rafael 
Altamira. 82.799,58 66.239,66



AGCLIM/2022/45 15.03.2022 14.53.04 Beniflà P4606100H
Instal·lació de lluminàries solars al c/ Pas i camí del 
Cementeri, i instal·lació fotovoltaica 3 kWn i 3.24 kWp 
sobre la coberta del cementeri de Beniflà d’autoconsum.

34.990,46 27.992,37

AGCLIM/2022/46 15.03.2022 14.54.43 Guadassuar P4614100H Contribució a la millora de la mobilitat sostenible cotxe 
elèctric. 52.182,93 26.091,47

AGCLIM/2022/47 15.03.2022 14.55.34 Ademuz P4600100D
Adaptació de l’edifici de l’escola d’adults i casa 
consistorial d’Ademuz per a millorar l’eficiència 
energètica.

96.566,78 77.253,42

AGCLIM/2022/49 15.03.2022 16.36.40 Guadasséquies P4614000J Instal·lació de contrafinestres a l’Ajuntament de 
Guadasséquies. 11.359,70 9.087,76

AGCLIM/2022/50 16.03.2022 09.29.14 Titaguas P4624300B
Senda verda des del carrer San Cristóbal fins al 
poliesportiu de Los Morales del terme municipal de 
Titaguas (València).

32.196,66 21.967,42

AGCLIM/2022/51 16.03.2022 10.50.12 Foios P4612800E
Actuacions d’estalvi i eficiència energètica en les 
instal·lacions d’enllumenat públic exterior en l’avinguda 
d’Hug de Bacharach.

69.786,00 34.893,00

AGCLIM/2022/52 16.03.2022 10.52.11 Moixent P4617200C
Millora de l’eficiència energètica de la casa consistorial 
de Moixent mitjançant la rehabilitació energètica de la 
coberta i la instal·lació de plaques solars fotovoltaiques.

108.004,55 86.403,64

AGCLIM/2022/53 16.03.2022 10.54.56 Castielfabib P4609400I Instal·lació d’autoconsum col·lectiu de 27,54 kWp 
connectada a xarxa amb excedents acollida compensació. 55.253,75 44.203,00

AGCLIM/2022/55 16.03.2022 11.26.34 Daya Nueva P0306100I Eficiència energètica en diversos carrers de Daya Nueva 
(Alacant). 15.239,64 12.191,71

AGCLIM/2022/16 16.03.2022 11.56.11 Paiporta P4618800I

Carril bici 1 en ctra. de València, Francesc Císcar i 
Independència des de la CV-404 (connexió amb l’anell 
verd metropolità de València, tram 2: Sedaví-Picanya) fins 
al pas elevat FGV a Picanya CV-406; carril bici 2 en ctra. 
d’Albal des del c/ José Capuz fins al c/ Serra d’Aitana.

234.808,00 117.404,00

AGCLIM/2022/61 16.03.2022 12.40.03 Gátova P1206600G Projecte d’execució d’instal·lació d’autoconsum col·lectiu 
27,54 kWp sobre coberta al c/ València, 61, de Gàtova. 48.076,36 11.471,70

AGCLIM/2022/62 16.03.2022 13.03.00 Benigànim P4606200F Renovació de l’enllumenat públic en diversos carrers del 
nucli urbà de Benigànim (València), fase I i fase II. 103.956,42 51.978,21

AGCLIM/2022/63 16.03.2022 13.42.34 Llanera de 
Ranes P4615600F Millora energètica projectes de titularitat municipal. 43.006,84 34.405,47

AGCLIM/2022/65 16.03.2022 13.49.02 Ontinyent P4618600C M.T. substitució enllumenat orna. pont de Santa Maria i 
instal·lació solar fotovoltaica estació d’autobusos. 89.440,84 44.720,42

AGCLIM/2022/68 16.03.2022 14.03.58 Albalat dels 
Sorells P4600900G Actuació de lluita contra el canvi climàtic 2022 a Albalat 

dels Sorells. 34.303,50 27.442,80

AGCLIM/2022/14 16.03.2022 14.37.47 Almoradí P0301500E Renovació de la xarxa d’enllumenat públic del nucli urbà 
d’Almoradí. 400.000,00 200.000,00

AGCLIM/2022/71 16.03.2022 14.42.32 Corbera P4610000D
Millora de l’eficiència energètica dels equips de 
climatització i ventilació en el cinema teatre Ricardo 
Cebolla Escribá.

196.453,84 157.163,07

AGCLIM/2022/72 16.03.2022 14.51.09 Vallada P4625300A Instal·lació solar fotovoltaica amb autoconsum en l’Espai 
Jove de Vallada. 14.193,59 11.354,87

AGCLIM/2022/78 16.03.2022 15.14.12 Vistabella del 
Maestrat P1213900B Millora de l’eficiència energètica. Substitució de les 

lluminàries existents a il·luminació LED. 2021. 4.422,65 3.538,12

AGCLIM/2022/80 16.03.2022 15.20.27 Alpuente P4603600J Projecte residència persones majors dependents. Partides 
eficiència energètica. 48.665,73 38.932,58

AGCLIM/2022/81 16.03.2022 15.22.48 Chelva P4610800G Instal·lació solar fotovoltaica per a autoconsum de 5 kWn 
en instal·lacions esportives (Chelva). 9.999,01 7.999,21

AGCLIM/2022/82 16.03.2022 15.50.54 Bocairent P4607400A Instal·lació per a la preparació d’estella per a ús en 
calderes municipals de biomassa. 238.024,81 190.419,85

AGCLIM/2022/18 17.03.2022 07.34.45 Bellreguard P4604800E Instal·lació solar fotovoltaica en edificis municipals. 44.382,93 35.506,34

AGCLIM/2022/23 21.03.2022 09.09.24 l’Alcúdia de 
Crespins P4602000D Projecte tècnic autoconsum 12 kWp EPA i Llar del 

Jubilat. 21.192,82 10.596,41

AGCLIM/2022/3 21.03.2022 09.57.55 Todolella P1211200I Instal·lació solar fotovoltaica d’autoconsum compartit per 
a la comunitat energètica local del municipi de Todolella. 168.861,55 89.361,01

AGCLIM/2022/22 21.03.2022 11.59.47 Vilallonga P4625700B Millora de l’envolupant en la planta tercera de 
l’Ajuntament de Vilallonga. 46.209,49 36.967,59

AGCLIM/2022/1 22.03.2022 08.32.45 la Mata P1207500H
Instal·lació solar fotovoltaica de connexió a xarxa per 
al subministrament a la comunitat energètica local de la 
Mata.

161.273,15 129.018,52

AGCLIM/2022/26 22.03.2022 20.13.15 Carrícola P4608800A Instal·lació solar fotovoltaica autoconsum de 100 kW. 150.000,00 53.672,49



ANNEX II
Exclosos per insuficiència pressupostària

Llista de reserva

Expedient Data 
sol·licitud Hora Ajuntament NIF Títol projecte Despesa 

elegible
Ajuda 
(euros)

AGCLIM/2022/26 22.03.2022 20.13.15 Carrícola P4608800A Instal·lació solar fotovoltaica autoconsum de 100 kW. 150.000,00 66.327,51

AGCLIM/2022/24 23.03.2022 11.35.05 Ador P4600200B
Reemplaçament de les lluminàries convencionals per 
lluminàries solars del cementeri i la via de servei direcció 
a la urbanització Monte Corona.

49.937,87 39.950,30

AGCLIM/2022/32 28.03.2022 11.06.02 Sueca P4623700D Instal·lació solar fotovoltaica en el Centre Integral de 
Majors. 17.729,03 8.864,52

AGCLIM/2022/56 28.03.2022 14.36.22 Massalavés P4616400J Instal·lació solar fotovoltaica d’autoconsum de 2 edificis 
municipals. 45.828,21 36.662,57

AGCLIM/2022/70 29.03.2022 14.34.23 Massanassa P4616700C Substitució de lluminàries i elements d’il·luminació en 
els edificis municipals per eficiència energètica. 102.756,92 51.378,46

AGCLIM/2022/66 30.03.2022 10.51.22 Xàtiva P4614700E Renovació de cinc sectors de l’enllumenament públic de 
Xàtiva. 283.043,14 141.521,57

AGCLIM/2022/64 05.04.2022 08.37.15 Meliana P4616800A Servei de mobilitat de bicicleta per al municipi de 
Meliana. 85.426,00 42.713,00

AGCLIM/2022/69 05.04.2022 08.49.48 la Font de la 
Figuera P4613000A

Instal·lació solar fotovoltaica de 76.14 kWp i 70 kWn 
sobre les cobertes dels edificis del col·legi de la Font de 
la Figuera d’autoconsum amb compensació d’energia.

49.786,41 39.829,13

AGCLIM/2022/40 05.04.2022 09.58.12 Ròtova P4622999J Renovació de l’enllumenat públic existent al municipi 
de Ròtova. 82.195,00 65.756,00

AGCLIM/2022/33 06.04.2022 08.57.49 Sagunt P4622200F
Projecte d’instal·lació fotovoltaica autoconsum de 45 
kWn en la coberta del CEIP Maria Yocasta al municipi 
de Sagunt.

54.000,00 16.200,00

AGCLIM/2022/75 06.04.2022 11.07.21 Rotglà i 
Corberà P4621900B Instal·lació de plaques solars en poliesportiu i col·legi 

públic. 56.128,71 44.902,97

AGCLIM/2022/76 06.04.2022 12.17.09 Gestalgar P4613500J
Substitució dels cossos de bomba, de les columnes 
hidràuliques i de les caixes de rodaments del sistema 
d’impulsió al depòsit de proveïment.

11.478,88 9.183,10

AGCLIM/2022/20 17.05.2022 11.36.03 Barx P4604600I Instal·lació estació de recàrrega de vehicles elèctrics en 
via pública. 14.623,05 11.698,44

AGCLIM/2022/77 18.05.2022 08.38.01 Catral P0305500A Canvi de lluminàries CEIP Azorín. 8.987,37 4.493,68

ANNEX III
Sol·licituds desestimades

Expedient Ajuntament NIF Títol projecte Observacions

AGCLIM/2022/15 Potries P4620000B

Mesures implementació PACE-Potries. 
Mesura 1: instal·lació solar fotovoltaica 
col·legi CEIP Mondúver-Safor. Mesura 2: 
adquisició vehicle elèctric.

No s’aporta certificat de la persona que ostenta la 
secretaria de l’entitat local sol·licitant, acreditativa 
de l’aprovació del Pla d’acció per al clima i l’energia 
sostenible (PACES) [punt huité. 1.a.2) de la convocatòria].

AGCLIM/2022/19 Cullera P4610700I
Actuacions en matèria d’eficiència 
energètica i mobilitat sostenible Cullera 
2022.

No s’aporta en termini certificat de la persona que ostenta 
la secretaria de l’entitat local sol·licitant, acreditativa 
de l’aprovació del Pla d’acció per al clima i l’energia 
sostenible (PACES) [punt huité. 1.a.2) de la convocatòria].

AGCLIM/2022/28 la Pobla de Vallbona P4620400D

Actuació 1: instal·lació solar fotovoltaica 
per a autoconsum dels edificis municipals 
de l’Ajuntament (av. Colom, 93) i del 
centre social (c/ Senyera, 31) de la Pobla 
de Vallbona.
Actuació 2: instal·lació solar fotovoltaica 
per a autoconsum de l’edifici José 
Marimón (c/ Sant Francesc, 1) de la Pobla 
de Vallbona.
Actuació 3: instal·lació solar fotovoltaica 
per a autoconsum de l’edifici de la brigada 
municipal d’obres (c/ Barri de Sant Josep, 
97) de la Pobla de Vallbona.
Actuació 4: millora i modernització de 
la instal·lació d’enllumenat del pavelló 
poliesportiu mitjançant projectors amb 
tecnologia LED.

La inversió elegible no consta entre les mesures incloses 
en el Pla d’acció per al clima i l’energia sostenible del 
municipi [segon.1.a.3) de la convocatòria].



Expedient Ajuntament NIF Títol projecte Observacions

AGCLIM/2022/34 l’Alqueria d’Asnar P0301700A

Estalvi energètic en el complex de la 
piscina coberta municipal, mitjançant la 
col·locació de manta tèrmica sobre làmina 
d’aigua.

No aporta avaluació de riscos i vulnerabilitats derivats 
del canvi climàtic per a l’adaptació [punt huité. 1.b) de la 
convocatòria].

AGCLIM/2022/37 Busot P0304600J Instal·lació de plaques solars en el centre 
mèdic de Busot.

No s’aporta Pla d’acció per al clima i l’energia sostenible 
(PACES) que incloga l’Inventari d’emissions de referència 
de gasos d’efecte d’hivernacle del municipi per a fer el 
seguiment de l’efectivitat de les accions de mitigació 
i l’avaluació de riscos i vulnerabilitats derivats del 
canvi climàtic per a l’adaptació [punt huité. 1.b) de la 
convocatòria].

AGCLIM/2022/41 Novelda P0309300B
Projecte enllumenat públic solar 
fotovoltaic en l’itinerari ciclopedestre per 
als vianants d’accés al Castell de la Mola.

La inversió elegible no consta entre les mesures incloses 
en el Pla d’acció per al clima i l’energia sostenible del 
municipi [segon.1.a.3) de la convocatòria].

AGCLIM/2022/48 Bonrepòs i Mirambell P4607600F
Pla d’arrabassament i reforestació jardí 
i zones verdes àrea de l’Ajuntament 
Bonrepòs i Mirambell.

La inversió elegible no consta entre les mesures incloses 
en el Pla d’acció per al clima i l’energia sostenible del 
municipi [segon.1.a.3) de la convocatòria].
L’import subvencionable de la sol·licitud no és superior a 
2.000,00 euros [punt quart.3 de la convocatòria].

AGCLIM/2022/54 Albalat de la Ribera P4600800I Instal·lació solar fotovoltaica de 10 kW a 
la Casa de la Cultura.

La inversió elegible no consta entre les mesures incloses 
en el Pla d’acció per al clima i l’energia sostenible del 
municipi [segon.1.a.3) de la convocatòria].

AGCLIM/2022/57 Dénia P0306300E
Instal·lació generadora fotovoltaica de 
36,4 kWp sobre pèrgola al parc de les 
Bassetes.

No aporta la documentació requerida segons l’indicat en 
els punts següents de la convocatòria:
– huité. 1.a.2)
– huité. 1.b)
– huité. 3.A)

AGCLIM/2022/58 Alfarrasí P4602700I Instal·lació elèctrica fotovoltaica en baixa 
tensió per a autoconsum.

No aporta la documentació requerida segons el que s’ha 
indicat en els punts següents de la convocatòria:
– huité. 1.b)
– huité. 3.A)
La memòria presentada té data posterior a la finalització 
del termini de presentació de les sol·licituds.

AGCLIM/2022/59 Cortes de Pallás P4610100B Diversificació a combustibles més eficients 
en calderes d’edificis municipals.

No aporta la documentació requerida segons el que s’ha 
indicat en el punt huité de la convocatòria.

AGCLIM/2022/60 Xaló P0308100G Instal·lació solar fotovoltaica per a 
autoconsum a l’Escola de Música.

No aporta avaluació de riscos i vulnerabilitats derivats 
del canvi climàtic per a l’adaptació [punt huité.1.b) de la 
convocatòria].

AGCLIM/2022/67 Altea P0301800I Millora eficiència energètica instal·lació 
climatització ventilació.

La inversió elegible no consta entre les mesures incloses 
en el Pla d’acció per al clima i l’energia sostenible del 
municipi [segon.1.a.3) de la convocatòria].

AGCLIM/2022/73 Entitat local menor la 
Llosa de Camacho P5300601A

Instal·lació solar fotovoltaica per a 
autoconsum amb bateries en el poliesportiu 
amb punt de recàrrega de 2 vehicles 
elèctrics.

L’entitat sol·licitant no s’ajusta al que s’estableix en el 
punt segon.1 de la convocatòria.

AGCLIM/2022/74 Cox P0305800E

Obres de millora de comportament tèrmic 
de l’envolupant de l’edifici Ajuntament de 
Cox i instal·lació de punts de recàrrega per 
a vehicles elèctrics.

No aporta la documentació requerida segons el que s’ha 
indicat en els punts següents de la convocatòria:
– huité. 1.a.2)
– huité. 1.b)

AGCLIM/2022/79 Castalla P0305300F Renovació de lluminàries LED. La memòria presentada té data posterior a la finalització 
del termini de presentació de les sol·licituds.

AGCLIM/2022/83 Castelló de Rugat P4609200C Substitució fusteria exterior edifici 
Ajuntament.

No aporta la documentació requerida segons el que s’ha 
indicat en els punts següents de la convocatòria:
– huité. 1.a.2)

* * * * * 



ANEXO I
Ayuntamientos beneficiarios

Expediente Fecha 
solicitud Hora Ayuntamiento NIF Título proyecto Gasto 

elegible
Ajuda 
(euros)

AGCLIM/2022/2 02.03.2022 18.48.23 Montaverner P4617500F Contratación del suministro de un nuevo vehículo 
eléctrico puro 29.900,01 23.920,01

AGCLIM/2022/6 08.03.2022 19.51.39 Guardamar de la Safor P4614200F Reforma del alumbrado público de la playa de 
Guardamar de la Safor 100.144,74 80.115,79

AGCLIM/2022/9 09.03.2022 08.34.19 Salinas P0311600A
Cambio de luminarias para la disminución del 
consumo energético en la población de Salinas 
(Alicante)

48.398,21 38.718,57

AGCLIM/2022/5 09.03.2022 13.09.04 Piles P4619700J Proyecto lucha contra el cambio climático, durante 
el ejercicio 2022 62.187,00 49.749,60

AGCLIM/2022/7 09.03.2022 14.39.02 Teulada P0312800F
Proyecto de instalación solar fotovoltaica de 
40 kW para autoconsumo con excedentes y sin 
almacenamiento en el Ayuntamiento de Teulada

56.000,01 28.000,01

AGCLIM/2022/10 10.03.2022 07.57.54 Yátova P4626300J

Sustitución carpintería exterior para mejora de 
eficiencia energética en el edificio destinado a 
centro de prestación de servicios multifuncional 
de Yátova

44.291,41 35.433,13

AGCLIM/2022/11 10.03.2022 09.42.37 Jijona P0308300C Instalación solar fotovoltaica de 30 kWn para 
autoconsumo 53.915,87 26.957,93

AGCLIM/2022/4 10.03.2022 13.20.56 Anna P4603900D Proyecto solar fotovoltaico de autoconsumo; CEIP 
Maestro D. Jaime Aparicio Pérez 56.665,15 45.332,12

AGCLIM/2022/8 13.03.2022 13.30.58 Vinaròs P1213800D Introducció progressiva de vehicles ECO en la 
flota municipal i mes… 127.723,90 63.861,95

AGCLIM/2022/17 14.03.2022 10.02.39 Albaida P4600600C Substitució fusteria exterior antic institut Josep 
Segrelles 27.704,48 13.852,24

AGCLIM/2022/21 14.03.2022 13.18.36 Navarrés P4618100D Actuaciones de lucha contra el cambio climático 
2022: sustitución furgón brigada 40.810,88 32.648,70

AGCLIM/2022/25 15.03.2022 10.15.38 Ráfol de Salem P4621200G Substitució de vehicle de l’ajuntament per un 
vehicle elèctric més eficient 35.090,00 28.072,00

AGCLIM/2022/27 15.03.2022 11.45.48 Beniarjó P4605500J
Remplazamiento de las luminarias convencionales 
por luminarias solares de la calle partida Alfàs y 
calles Pas de Xàtiva de Beniarjó

23.496,63 18.797,30

AGCLIM/2022/29 15.03.2022 13.27.39 Benaguasil P4605100I
Sustitución de lámparas de vapor de sodio por 
kits retrofit con tecnología LED en alumbrado 
municipal

18.150,00 9.075,00

AGCLIM/2022/30 15.03.2022 13.32.09 La Font d’en Carròs P4612900C
Instalación fotovoltaica 50 kWn y 50.22 kWp de 
autoconsumo con compensación de energía sobre 
la cubierta del colegio de la Fon d’en Carròs

50.806,94 40.645,55

AGCLIM/2022/31 15.03.2022 13.36.05 Rafal P0310900F Rehabilitación urbana C/Hermanos Rodríguez de 
Rafal, II Fase 266.740,29 200.000,00

AGCLIM/2022/35 15.03.2022 13.57.03 Real de Gandia P4621300E Renovación parque móvil municipal 86.270,71 69.016,57

AGCLIM/2022/36 15.03.2022 14.06.57 Algorfa P0301200B
Instalación solar fotovoltaica de autoconsumo de 
instalaciones deportivas municipales en Algorfa 
(Alicante)

46.909,28 37.527,42

AGCLIM/2022/39 15.03.2022 14.36.06 Quatretonda P4610600A Sustitución caldera de biomasa calefacción C.E.I.P 
Rafael Altamira 82.799,58 66.239,66

AGCLIM/2022/45 15.03.2022 14.53.04 Beniflà P4606100H

Instalación de luminarias solares en la calle Pas 
y camino Cementerio e instalación fotovoltaica 3 
kWn y 3.24 kwp sobre la cubierta del cementerio 
de benifá de autoconsumo

34.990,46 27.992,37

AGCLIM/2022/46 15.03.2022 14.54.43 Guadassuar P4614100H Contribució a la millora de la mobilitat sostenible 
cotxe elèctric 52.182,93 26.091,47

AGCLIM/2022/47 15.03.2022 14.55.34 Ademuz P4600100D
Adaptación del edificio de la escuela de adultos 
y casa consistorial de Ademuz para mejorar la 
eficiencia energética

96.566,78 77.253,42

AGCLIM/2022/49 15.03.2022 16.36.40 Guadasséquies P4614000J Instalación de contraventanas en el ayuntamiento 
de Guadasséquies 11.359,70 9.087,76

AGCLIM/2022/50 16.03.2022 09.29.14 Titaguas P4624300B
Senda verde desde la calle San Cristóbal hasta el 
polideportivo los Morales del Término municipal 
de Titaguas (Valencia)

32.196,66 21.967,42



AGCLIM/2022/51 16.03.2022 10.50.12 Foios P4612800E
Actuaciones de ahorro y eficiencia energética en 
las instalaciones de alumbrado público exterior en 
avinguda Hugo de Bacharach

69.786,00 34.893,00

AGCLIM/2022/52 16.03.2022 10.52.11 Moixent P4617200C

Mejora de la eficiencia energética de la casa 
consistorial de Moixent mediante la rehabilitación 
energética de la cubierta y la instalación de placas 
solares fotovoltaicas

108.004,55 86.403,64

AGCLIM/2022/53 16.03.2022 10.54.56 Castielfabib P4609400I
Instalación de autoconsumo colectivo de 27,54 
kWp conectada a red con excedentes acogida 
compensación

55.253,75 44.203,00

AGCLIM/2022/55 16.03.2022 11.26.34 Daya Nueva P0306100I Eficiencia Energética en Varias Calles Daya Nueva 
(Alicante) 15.239,64 12.191,71

AGCLIM/2022/16 16.03.2022 11.56.11 Paiporta P4618800I

Carril bici 1 en crta. Valencia, Francesc Ciscar 
i Independència desde la CV-404 (conexió amb 
Anell Verd Metropolità de València Tram 2: 
Sedaví-Picanya) fins pas elevat FGV a Picanya 
CV-406
Carril bici 2 en crta. d’Albal desde calle José 
Capuz hasta calle Serra d’Aitana

234.808,00 117.404,00

AGCLIM/2022/61 16.03.2022 12.40.03 Gátova P1206600G
Proyecto ejecución instalación de autoconsumo 
colectivo 27,54 kWp sobre cubierta en calle 
Valencia 61 de Gàtova

48.076,36 11.471,70

AGCLIM/2022/62 16.03.2022 13.03.00 Benigànim P4606200F
Renovación del alumbrado público en varias calles 
del casco urbano de Benigànim (Valencia) Fase I 
y Fase II

103.956,42 51.978,21

AGCLIM/2022/63 16.03.2022 13.42.34 Llanera de Ranes P4615600F Mejora energétic proyectos de titularidad 
municipal 43.006,84 34.405,47

AGCLIM/2022/65 16.03.2022 13.49.02 Ontinyent P4618600C M.T. Susti. Alumbrado orna.del puente Santa 
Maria y instal. solar fotovol. est. autobuses 89.440,84 44.720,42

AGCLIM/2022/68 16.03.2022 14.03.58 Albalat dels Sorells P4600900G Actuación de lucha contra el cambio climático 
2022 en Albalat dels Sorells 34.303,50 27.442,80

AGCLIM/2022/14 16.03.2022 14.37.47 Almoradí P0301500E Renovación de la red de alumbrado público del 
casco urbano de Almoradí 400.000,00 200.000,00

AGCLIM/2022/71 16.03.2022 14.42.32 Corbera P4610000D
Mejora de la eficiencia energética de los equipos 
de climatización y ventilación en el «cinema-teatre 
Ricardo Cebolla Escribà»

196.453,84 157.163,07

AGCLIM/2022/72 16.03.2022 14.51.09 Vallada P4625300A Instal·lació solar fotovoltàica amb autoconsum en
l’Espai Jove de Vallada 14.193,59 11.354,87

AGCLIM/2022/78 16.03.2022 15.14.12 Vistabella del Maestrat P1213900B Millora de l’eficiència energètica. Substitució de 
les lluminàries existents a il·luminació LED. 2021 4.422,65 3.538,12

AGCLIM/2022/80 16.03.2022 15.20.27 Alpuente P4603600J Proyecto Residencia personas mayores 
dependientes. Partidas eficiencia energética 48.665,73 38.932,58

AGCLIM/2022/81 16.03.2022 15.22.48 Chelva P4610800G Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo de 
5 kWn en instalaciones deportivas (Chelva) 9.999,01 7.999,21

AGCLIM/2022/82 16.03.2022 15.50.54 Bocairent P4607400A Instalación para la preparación de astilla para uso 
en calderas municipales de biomasa 238.024,81 190.419,85

AGCLIM/2022/18 17.03.2022 07.34.45 Bellreguard P4604800E Instalación solar fotovoltaica en edificios 
municipales 44.382,93 35.506,34

AGCLIM/2022/23 21.03.2022 09.09.24 L’Alcúdia de Crespins P4602000D Poyecto técnico autoconsumo 12 kWp E.P.A. y 
Hogar del Jubilado 21.192,82 10.596,41

AGCLIM/2022/3 21.03.2022 09.57.55 Todolella P1211200I
Instalación solar fotovoltaica de autoconsumo 
compartido para la comunidad energética local del 
municipio de Todolella

168.861,55 89.361,01

AGCLIM/2022/22 21.03.2022 11.59.47 Villalonga P4625700B Mejora de la envolvente en la planta tercera del 
Ayuntamiento de Villalonga 46.209,49 36.967,59

AGCLIM/2022/1 22.03.2022 08.32.45 La Mata de Morella P1207500H
Instalación solar fotovoltaica de conexión a red 
para el suministro a la
comunidad energética local de La Mata

161.273,15 129.018,52

AGCLIM/2022/26 22.03.2022 20.13.15 Carrícola P4608800A Instalación solar fotovoltaica autoconsumo de 100 
Kw 150.000,00 53.672,49



ANEXO II
Excluidos por insuficiencia presupuestaria

Lista de reserva

Expediente Fecha 
solicitud Hora Ayuntamiento NIF Título proyecto Gasto 

elegible
Ajuda 
(euros)

AGCLIM/2022/26 22.03.2022 20.13.15 Carrícola P4608800A Instalación solar fotovoltaica autoconsumo de 100 Kw 150.000,00 66.327,51

AGCLIM/2022/24 23.03.2022 11.35.05 Ador P4600200B
Reemplazamiento de las luminarias convencionales 
por luminarias solares del cementerio y la vía de 
servicio dirección a la urbanización Monte Corona

49.937,87 39.950,30

AGCLIM/2022/32 28.03.2022 11.06.02 Sueca P4623700D Instal·lació solar fotovoltàica en el centre integral de 
majors 17.729,03 8.864,52

AGCLIM/2022/56 28.03.2022 14.36.22 Massalavés P4616400J Instalación solar fotovoltaica de autoconsumo de 2 
edificios municipales 45.828,21 36.662,57

AGCLIM/2022/70 29.03.2022 14.34.23 Massanassa P4616700C Sustitución de luminarias y elementos de iluminación 
en los edificios municipales por eficiencia energética 102.756,92 51.378,46

AGCLIM/2022/66 30.03.2022 10.51.22 Xàtiva P4614700E Renovació de cinc sectors de l’enllumenament públic 
de Xàtiva 283.043,14 141.521,57

AGCLIM/2022/64 05.04.2022 08.37.15 Meliana P4616800A Servei de mobilitat de bicicleta per al municipi de 
Meliana 85.426,00 42.713,00

AGCLIM/2022/69 05.04.2022 08.49.48 La Font de la Figuera P4613000A

Instalación solar fotovoltaica de 76.14 kWp y 70 kWn 
sobre las cubiertas de los edidificios del colegio de la 
Font de la Figuera de autoconsumo con compensación 
de energía

49.786,41 39.829,13

AGCLIM/2022/40 05.04.2022 09.58.12 Ròtova P4622999J Renovación del alumbrado público existente en el 
municipio de Ròtova 82.195,00 65.756,00

AGCLIM/2022/33 06.04.2022 08.57.49 Sagunto P4622200F
Proyecto instalación fotovoltaica autoconsumo de 
45 kWn en la cubierta del CEIP Maria Yocasta en el 
municipio de Sagunt

54.000,00 16.200,00

AGCLIM/2022/75 06.04.2022 11.07.21 Rotglà i Corberà P4621900B Instalación de placas solares en polideportivo y 
colegio público 56.128,71 44.902,97

AGCLIM/2022/76 06.04.2022 12.17.09 Gestalgar P4613500J
Sustitución de los cuerpos de bomba, de las columnas 
hidraúlicas y de las cajas de rodamientos del sistema 
de impulsión al depósito de abastecimiento

11.478,88 9.183,10

AGCLIM/2022/20 17.05.2022 11.36.03 Barx P4604600I Instalación estación de recarga de vehículos eléctricos 
en vía pública 14.623,05 11.698,44

AGCLIM/2022/77 18.05.2022 08.38.01 Catral P0305500A Cambio de luminarias CEIP Azorín 8.987,37 4.493,68

ANEXO III
Solicitudes desestimadas

Expediente Ayuntamiento NIF Título proyecto Observaciones

AGCLIM/2022/15 Potries P4620000B
Medidas Implementació PACE-Potries. Medida 1: 
Instalación solar fotovoltaica colegio CEIP Mondúver-
Safor. Medida 2: Adquisición vehículo eléctrico

No se aporta certificado de la persona que ostenta 
la secretaría de la entidad local solicitante, 
acreditativa de la aprobación del Plan de Acción 
para el Clima y la Energía Sostenible (PACES) 
[punto octavo. 1.a.2) de la convocatoria].

AGCLIM/2022/19 Cullera P4610700I Actuaciones en materia de eficiencia energética y 
movilidad sostenible Cullera 2022

No se aporta en plazo certificado de la persona 
que ostenta la secretaría de la entidad local 
solicitante, acreditativa de la aprobación del 
Plan de Acción para el Clima y la Energía 
Sostenible (PACES) [punto octavo. 1.a.2) de la 
convocatoria].

AGCLIM/2022/28 La Pobla de 
Vallbona P4620400D

Actuación 1: Instalación solar fotovoltaica para 
autoconsumo de los edificios municipales del 
ayuntamiento (av. Colón,93) y del centro social (Calle 
Senyera, 31) de la Pobla de Vallbona.
Actuación 2: Instalación solar fotovoltaica para 
autoconsumo del edificio José Marimón (C/Sant 
Francesc, 1) de la Pobla de Vallbona
Actuación 3: Instalación solar fotovoltaica para 
autoconsumo del edificio de la brigada municipal de 
obras (C/Barri Sant Josep, 97) de la Pobla de Vallbona
Actuación 4: Mejora y modernización de la instalación 
de alumbrado del pabellón polideportivo mediante 
proyectores con tecnología LED

La inversión elegible no consta entre las 
medidas incluidas en el Plan de Acción para el 
Clima y la Energía Sostenible del municipio 
[Segundo.1.a.3) de la convocatoria].



Expediente Ayuntamiento NIF Título proyecto Observaciones

AGCLIM/2022/34 L’Alqueria 
d’Asnar P0301700A

Ahorro energético en el complejo de la piscina cubierta 
municipal, mediante la colocación de manta térmica 
sobre lámina de agua

No aporta Evaluación de Riesgos y 
Vulnerabilidades derivados del Cambio 
Climático para la adaptación [punto octavo. 1.b) 
de la convocatoria].

AGCLIM/2022/37 Busot P0304600J Instalación de placas solares en el centro médico de 
Busot

No se aporta Plan de Acción para el Clima y 
la Energía Sostenible (PACES) que incluya el 
Inventario de Emisiones de Referencia de gases 
de efecto invernadero del municipio para hacer 
el seguimiento de la efectividad de las acciones 
de mitigación y la Evaluación de Riesgos 
y Vulnerabilidades derivados del Cambio 
Climático para la adaptación [punto octavo. 1.b) 
de la convocatoria].

AGCLIM/2022/41 Novelda P0309300B Proyecto alumbrado público solar fotovoltaico en el 
itinerario ciclo-peatonal de acceso al Castillo la Mola

La inversión elegible no consta entre las 
medidas incluidas en el Plan de Acción para el 
Clima y la Energía Sostenible del municipio 
[Segundo.1.a.3) de la convocatoria].

AGCLIM/2022/48 Bonrepòs i 
Mirambell P4607600F Plan de destoconado y reforestación jardín y zonas 

verdes área del Ayuntamiento Bonrepòs i Mirambell

La inversión elegible no consta entre las 
medidas incluidas en el Plan de Acción para el 
Clima y la Energía Sostenible del municipio 
[Segundo.1.a.3) de la convocatoria].
El importe subvencionable de la solicitud no es 
superior a 2.000,00 euros [Punto cuarto.3 de la 
convocatoria].

AGCLIM/2022/54 Albalat de la 
Ribera P4600800I Instal·lació solar fotovoltaica de 10 kw en Casa de la 

Cultura

La inversión elegible no consta entre las 
medidas incluidas en el Plan de Acción para el 
Clima y la Energía Sostenible del municipio 
[Segundo.1.a.3) de la convocatoria].

AGCLIM/2022/57 Dénia P0306300E Instalación generadora fotovoltaica de 36,4 kWp sobre 
pérgola en el parque de Les Bassetes

No aporta la documentación requerida según 
lo indicado en los siguientes puntos de la 
convocatoria:
– octavo. 1.a.2)
– octavo. 1.b)
– octavo. 3.A)

AGCLIM/2022/58 Alfarrasí P4602700I Instalación eléctrica fotovoltaica en baja tensión para 
autoconsumo

No aporta la documentación requerida según 
lo indicado en los siguientes puntos de la 
convocatoria:
– octavo. 1.b)
– octavo. 3.A)
La memoria presentada tiene fecha posterior a 
la finalización del plazo de presentación de las 
solicitudes.

AGCLIM/2022/59 Cortes de Pallás P4610100B Diversificación a combustibles más eficientes en 
calderas de edificios municipales

No aporta la documentación requerida según lo 
indicado en el punto octavo de la convocatoria.

AGCLIM/2022/60 Xaló P0308100G Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo en la 
escuela de música

No aporta Evaluación de Riesgos y 
Vulnerabilidades derivados del Cambio 
Climático para la adaptación [punto octavo. 1.b) 
de la convocatoria].

AGCLIM/2022/67 Altea P0301800I Mejora eficiencia energética instalación climatización 
ventilación

La inversión elegible no consta entre las 
medidas incluidas en el Plan de Acción para el 
Clima y la Energía Sostenible del municipio 
[Segundo.1.a.3) de la convocatoria].

AGCLIM/2022/73
Entidad local 
menor La Llosa 
de Camacho

P5300601A
Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo con 
baterías en el polideportivo con punto de recarga de 2 
vehículos eléctricos

La entidad solicitante no se ajusta a lo 
establecido en el punto segundo. 1 de la 
convocatoria.

AGCLIM/2022/74 Cox P0305800E

Obras de mejora de comportamiento térmico de 
la envolvente del edificio ayuntamiento de Cox 
e instalación de puntos de recarga para vehículos 
eléctricos

No aporta la documentación requerida según 
lo indicado en los siguientes puntos de la 
convocatoria:
– octavo. 1.a.2)
– octavo. 1.b)

AGCLIM/2022/79 Castalla P0305300F Renovación de luminarias LED
La memoria presentada tiene fecha posterior a 
la finalización del plazo de presentación de las 
solicitudes.

AGCLIM/2022/83 Castelló de Rugat P4609200C Substitució carpinteria exterior edifici ajuntament

No aporta la documentación requerida según 
lo indicado en los siguientes puntos de la 
convocatoria:
– octavo. 1.a.2)


		2022-07-06T13:39:22+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




